
重要なお知らせ 

令和 3 年 12 月 1 日 

ＪＡバンク新潟県信連 

お取引目的等の定期的な確認に関するご協力のお願い 

近年、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策の重要性が益々高まっ

ており、各金融機関において取組みを進めております。 

ＪＡバンクでは、お客さまの口座が第三者に不正に利用されることなどを防

ぎ、安心・安全にお取引いただくため、お取引のあるお客さまにつきまして、お

取引目的等を定期的に郵便等によりご確認させていただいております。 

お客さまには、大変お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

【ご注意】 

お客さまの情報をご確認させていただくにあたり、お客さまのキャッシュカ

ードをお預かりすること、暗証番号をお聞きすることはございません。 

金融機関を騙り「キャッシュカードをお預かりする」「暗証番号をお聞きする」

といった内容の依頼はすべて詐欺ですのでご注意ください。 

【ご参考】 

金融庁「金融機関窓口や郵送書類等による確認手続にご協力ください」 

 https://www.fsa.go.jp/news/30/20180427/20180427.html 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

ＪＡバンク新潟県信連 リスク統括部 

TEL：025-211-2124 


